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Topic
Biopsy
About: Biopsy is a research topic. Over the lifetime, 42922 publications have been published within this topic receiving 1052834 citations. The topic is also known as: biopsies & Bx.
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Journal Article•DOI•
Infiltration of tumour-associated macrophages in prostate biopsy specimens is predictive of disease progression after hormonal therapy for prostate cancer.
[...]


Norio Nonomura1, Hitoshi Takayama1, Masashi Nakayama1, Yasutomo Nakai1, Atsunari Kawashima1, Masatoshi Mukai1, Akira Nagahara1, Katsuyuki Aozasa1, Akira Tsujimura1  - Show less +5 more•Institutions (1)
Osaka University1

01 Jun 2011-BJUI
TL;DR: In this paper, tumour-associated macrophage (TAM) infiltration in prostate biopsy specimens was evaluated as a possible prognostic factor for prostate cancer (PCa) after hormonal therapy.

...read moreread less

Abstract: Study Type – Prognostic (case series) 
 
 
 
Level of Evidence 4 
 
 
 
What’s known on the subject? and What does the study add? 
 
 
 
In general, tumour-associated macrophage (TAM) is important for tumour progression including prostate cancer. 
 
 
 
In this paper, we clarified the usefulness of TAM in prostate biopsy specimens for predicting prognosis after hormonal therapy. 
 
 
 
OBJECTIVE 
 
• To evaluate tumour-associated macrophage (TAM) infiltration in prostate biopsy specimens as a possible prognostic factor for prostate cancer (PCa) after hormonal therapy. 
 
 
 
PATIENTS AND METHODS 
 
• Immunostaining of TAMs in prostate biopsy specimens was performed using a monoclonal antibody CD68 for 71 patients having PCa treated with hormonal therapy. 
 
 
 
• Six microscopic (×400) fields around the cancer foci were selected for TAM counting. 
 
 
 
RESULTS 
 
• The median value of serum prostate-specific antigen (PSA) was 50.1 ng/mL, and the median TAM count was 22. 
 
 
 
• Recurrence-free survival was significantly better in patients with fewer TAMs (
...read moreread less
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Journal Article•DOI•
Histological grading in gastric lymphoma: Pretreatment criteria and clinical relevance
[...]


D. De Jong1, Henk Boot1, P. Van Heerde1, Guus Hart1, B. G. Taal1  - Show less +1 more•Institutions (1)
Netherlands Cancer Institute1

01 May 1997-Gastroenterology
TL;DR: It is possible to define criteria in endoscopic biopsy specimens to recognize clinically relevant tumor progression to serve as a guideline in the choice of treatment and should be validated prospectively in future clinical trials.
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Journal Article•DOI•
Intrahepatic peripheral cholangiocarcinoma: CT evaluation.
[...]


Carlos Valls, Anna Guma, I. Puig, Anna Sánchez, Eduard Andía, Teresa Serrano, Juan Figueras  - Show less +3 more

01 Sep 2000-Abdominal Imaging
TL;DR: In the proper clinical setting, detection of a hypodense hepatic lesion with peripheral enhancement, biliary dilatation, and contrast enhancement on delayed images are highly suggestive of peripheral intrahepatic cholangiocarcinoma.

...read moreread less

Abstract: Background: The purpose of our study was to evaluate the imaging features and patterns of contrast enhancement in peripheral cholangiocarcinomas with computed tomography (CT) and correlate these features with histologic findings when available. 
Methods: We reviewed the CT scans of 24 patients with 25 peripheral cholangiocarcinomas proved by orthotopic liver transplantation (n= 1), liver resection (n= 7), percutaneous needle biopsy (n= 10), and fine needle aspiration biopsy (n= 6). Incremental dynamic nonhelical CT was performed in four cases and helical CT in 21 cases. Portal venous phase images were obtained in all 25 cases. Fourteen patients underwent helical CT during arterial and portal phases. Delayed images were obtained in 20 patients. 
Results: The size of the tumors ranged from 1.2 to 17 cm. Bile duct dilatation was present in 13 patients (52%), and regional lymph node enlargement was observed in six patients (24%). Retraction of the liver capsule was present in nine patients (36%). In eight patients (32%), satellite nodules were also detected. All tumors were globally hypodense during the portal phase. In 14 patients (70%), delayed images disclosed hyperattenuating tumors. Rimlike contrast enhancement was the most frequent pattern observed in either arterial (57% of patients) or portal (60% of patients) phase imaging. Portal venous encasement was seen in 10 patients (40%). 
Conclusion: In the proper clinical setting, detection of a hypodense hepatic lesion with peripheral enhancement, biliary dilatation, and contrast enhancement on delayed images are highly suggestive of peripheral intrahepatic cholangiocarcinoma.

...read moreread less
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Journal Article•DOI•
Needle-localized breast biopsy: why do we fail?
[...]


R J Jackman, F A Marzoni

01 Sep 1997-Radiology
TL;DR: Unsuccessful needle-localized breast biopsy was more likely with two lesions per breast, small lesions, small specimens, and microcalcifications compared with unsuccessful NLBB, and Piercing such lesions with the localizing needle led to successful biopsy.

...read moreread less

Abstract: PURPOSE: To determine what factors are associated with unsuccessful needle-localized breast biopsy (NLBB). MATERIALS AND METHODS: Findings in 280 consecutive nonpalpable breast lesions in 262 women (age range, 27-87 years; mean age, 55 years) who underwent nonstereotactic, mammographically guided, standardized NLBB were retrospectively analyzed according to mammographic lesion type, lesion size, number of lesions per breast, needle type, proximity of needle to lesion, radiologist, specimen size, surgeon, and histologic findings. RESULTS: Biopsy failed in seven (2.5%) of 280 lesions. Failures were related to lesion type, lesion size, number of lesions per breast, accuracy of needle placement, and volume of tissue removed. Removal of more than one tissue specimen converted failure to success in 14 (67%) of 21 initially missed lesions, all microcalcifications. CONCLUSION: Unsuccessful NLBB was more likely with two lesions per breast, small lesions, small specimens, and microcalcifications. Piercing such lesi...

...read moreread less
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Journal Article•
Prostate Cancer Detection by GSTP1 Methylation Analysis of Postbiopsy Urine Specimens
[...]


Mark L. Gonzalgo1, Christian P. Pavlovich1, Shing M. Lee1, William G. Nelson1•Institutions (1)
Johns Hopkins University1

01 Jul 2003-Clinical Cancer Research
TL;DR: A screening test based on GSTP1 methylation in the urine specimens of patients with suspected prostate malignancy may be a useful adjunct to serum screening tests and digital rectal examination findings for identification of men at increased risk of harboring cancer despite a negative biopsy.

...read moreread less

Abstract: Purpose: We assess the feasibility of a urinary test for prostate cancer detection in a high-risk patient cohort based on methylation-specific PCR analysis of the π class glutathione S -transferase ( GSTP1 ) gene promoter. Experimental Design: A total of 45 men underwent transrectal ultrasound-guided biopsy of the prostate for suspected malignancy. Clean-catch voided urine specimens were prospectively collected from each patient immediately after biopsy. Genomic DNA was isolated from urine specimens and subjected to sodium bisulfite modification. Methylation of the GSTP1 promoter was examined in a blinded manner by methylation-specific PCR analysis and correlated with pathology results, and clinical information was obtained from the patient record. Results: Methylation of GSTP1 in the urine was detected in a total of 18 of 36 (50%) informative cases. A total of 7 of 18 (39%) patients with prostate adenocarcinoma identified on their initial biopsy had detectable urinary GSTP1 methylation (58% sensitivity among informative cases). Abnormal urinary GSTP1 methylation was also detected in 7 of 21 (33%) patients without evidence of cancer on biopsy and in 4 of 6 (67%) patients diagnosed with atypia or high-grade prostatic intraepithelial neoplasia. Conclusions: We have demonstrated the feasibility of a novel, noninvasive molecular approach for the detection of epigenetic changes associated with prostate cancer. A screening test based on GSTP1 methylation in the urine specimens of patients with suspected prostate malignancy may be a useful adjunct to serum screening tests and digital rectal examination findings for identification of men at increased risk of harboring cancer despite a negative biopsy. This molecular assay has potential application for stratification of patients into low- and high-risk groups for surveillance versus repeat biopsy.
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Trending Questions (10)

Cancer diagnosis by blood biopsy
5 answers


Is there any research on vulavar cancer?
4 answers


What is biopsies and Why are biopsies performed?
5 answers


Conclusion for H. pylori detection?
5 answers


Are there any biomarkers that can be used for early detection of OSCC?
5 answers


What is shg microscope and what is the application in cancer biology research?
4 answers


Why are biopsies performed?
5 answers


What is the assessment methods for early-stage lung adenocarcinoma patients?
4 answers


How can neural network be used in the context of epstein barr virus?
4 answers


What are the most common bony lesions presented to a tertiary care hospital?
4 answers
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Carcinoma78.2K papers, 2.2M citations
93% related

Metastasis103.6K papers, 3.4M citations
88% related

Cancer339.6K papers, 10.9M citations
87% related

Survival rate73.3K papers, 3.5M citations
86% related

Hazard ratio50.9K papers, 2.3M citations
84% related
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